



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## Сахалинской областной Думы

от 19.10.2017 № 1/4/57-7

г.Южно-Сахалинск

О внесении изменений в Регламент  
Сахалинской областной Думы

На основании подпункта 1 пункта 2 статьи 20 Устава Сахалинской области и статьи 100 Регламента Сахалинской областной Думы Сахалинская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Сахалинской областной Думы (Губернские ведомости, 2003, 16 декабря; 2004, 27 апреля, 3 ноября, 18 ноября; 2006, 27 октября; 2007, 14 февраля; 2008, 15 февраля, 14 марта, 20 сентября, 26 ноября; 2009, 18 марта, 29 апреля, 22 августа, 7 октября; 2010, 23 июня, 6 июля, 10 декабря; 2011, 9 февраля, 21 сентября; 2012, 19 мая; 2013, 13 февраля, 19 февраля, 20 февраля, 28 марта, 20 ноября; 2014, 23 апреля, 24 мая; 2015, 3 июля, 9 декабря; 2016, 8 июня, 16 сентября; 2017, 11 января, 29 марта) следующие изменения:

1) в пункте 6 статьи 27<sup>1</sup> слова "Законом Сахалинской области "О законодательной деятельности в Сахалинской области" заменить словами " Законом Сахалинской области от 3 апреля 2000 года № 168 "О законодательной деятельности в Сахалинской области" (далее – Закон Сахалинской области "О законодательной деятельности в Сахалинской области")";

2) в статье 80<sup>5</sup>:

а) в пункте 1 слова "в государственно-правовое управление областной Думы для регистрации и" исключить;

б) в пункте 4 слова "государственно-правовое управление областной Думы для регистрации и" исключить;

3) в пункте 2 статьи 80<sup>6</sup> слова "в государственно-правовое управление областной Думы для регистрации и" исключить;

4) в пункте 2 статьи 84 слова "Законом Сахалинской области "О порядке назначения представителей общественности в квалификационную коллегия судей Сахалинской области" заменить словами "Законом Сахалинской области от 16 июля 2002 года № 357 "О порядке назначения представителей общественности в квалификационную коллегия судей Сахалинской области";

5) в пункте 2 статьи 86 слова "Федеральным законом "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" заменить словами "Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", слова "Законом Сахалинской области "Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Сахалинской области" заменить словами "Законом Сахалинской области

от 11 апреля 2008 года № 26-ЗО "Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Сахалинской области";

6) в статье 102 слова "настоящим Регламентом" заменить словами "Законом Сахалинской области "О законодательной деятельности в Сахалинской области".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Губернские ведомости" и разместить на "Официальном интернет-портале правовой информации" ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Сахалинской областной Думы А.А.Хапочкина.

Председатель  
Сахалинской областной Думы



А.А.Хапочкин